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• Scandic Lillestrøm, Nesgata 1, 

Lillestrøm, rett ved togstasjonen.

• Start: Søndag 23. mars registrering 

på hotellet fra kl 16:30

• Gudstjeneste i Lillestrøm  kirke 

kl. 18:00.

• Møteslutt: Tirsdag 25. mars kl.16:00

• Husk å søke om permisjon med lønn 

for å delta.

GF hvor og når
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• Hva er generalforsamlingen?

• Delegatenes oppgave

• Gjennomgang av de viktigste sakene

• Forhandlingsreglement, frister og 

hvordan du melder endringsforslag

Tema
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• Forbundets høyeste myndighet 

• Møtes ordinært hvert tredje år.

• Vedtar politisk plattform og andre overordnete vedtak for forbundets arbeid de neste 

tre årene.

• Velger 5 medlemmer til sentralstyret (inkl. leder og nestledere)

Hva er Spirs generalforsamling?
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• Interimsstyret (7 personer)

• 6-12 representanter fra hvert stiftslag (totalt 91 personer)

• 6 representanter fra tariffområde Virke

• 6 representanter fra tariffområde Spekter

• 1 representant fra tariffområde KS

• 1 representant fra hvert profesjonsstyre

• 1 representant fra nasjonalt styre for ledermedlemmer

• 2 representanter for studentmedlemmer

• 1 representant for pensjonister

• 1 representant fra fagutvalg for proster

• 1 representant fra Spirs lokallag i Kirkerådets sekretariat

Hvem møter på GF 2025?
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• Delta aktivt!

• Du representerer medlemmene som 

har valgt deg

• Du har tale-, forslags- og stemmerett

• Du bør forberede seg på sakene før 

du kommer

• Er du for eller mot?
• Har du endringsforslag?
• Snakk med andre delegater – og med 

medlemmene du representerer

Tips til delegatene
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Saker som skal behandles 
på GF 2025
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• Sak 1: Godkjenning av innkalling og 

dagsorden

• Sak 2: Konstituering

• Sak 3: Aktuell orientering

• Sak 4: Delegatmodell

• Sak 5: Revisjon av vedtekter

• Sak 6: Politisk plattform

• Sak 7: Overordnet klima- og 

miljøpolitikk

• Sak 8: Valg

• Sak 9: Resolusjoner

Saker som skal behandles på GF 2025
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SAK 4: DELEGATMODELL
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Saken handler om hvordan delegatplassene 
for medlemmer ansatt i Den norske kirke skal 
fordeles
- Gjelder medlemmer ansatt i fellesråd og 

medlemmer ansatt i rettssubjektet Den 
norske kirke

- Omtales som stiftslagenes delegatplasser
- Berører ca 90 av de 120 delegatplassene på 

GF
- De øvrige 30 plassene finnes det allerede 

nærmere angitte regler for i vedtektene 
§ 23.5

Hovedspørsmål å ta stilling til:

I hvilken grad skal vi jevne ut forskjellene 
mellom stift med mange medlemmer og stift 
med få medlemmer?

Modellen som velges blir en del av vedtektene 
og skal gjelde for framtidige 
generalforsamlinger.

Sak 4: Delegatmodell
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Modell 1: Ut fra medlemstall

• Sikring av minstekvote på 6

• Fordeler ellers delegater utelukkende ut 

fra stiftets medlemstall

Modell 2: 50% likt, 50% ut fra 

medlemstall:

• Fordeler halvparten av delegatene likt 

mellom stiftene

• Den andre halvparten ut fra 

medlemstall. 

• Gir dermed noe utjevning mellom store 

og små stift.

• Med dagens medlemstall gir modellen 

alle stift minst 6 delegater

Sak 4: Delegatmodell – to modeller
I begge modeller sikres en minstekvote på 6 delegater per stift, og et makstall på 12
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• Generalforsamlingen 2025 vedtar 

delegatmodell slik den er beskrevet i 

sakspapirenes modell 2 for fordeling 

av stiftenes delegatplasser. 

• For utregning av antall delegater per 

stift skal medlemstallene per 1.august 

året før generalforsamlingen skal 

avholdes legges til grunn.

Landsstyret anbefaler 
generalforsamlingen å 
gjøre følgende vedtak: 
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SAK 5: REVISJON AV 
VEDTEKTER
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• Arbeidet med etablering har avdekket 
behov for noen endringer i vedtektene.

• Sakspapiret er lagt opp tematisk.
• Innspill for eller mot en foreslått endring 

bør meldes i debatten/saksbehandlingen 
på mandag ettermiddag.

• Frist for språklige endringsforslag er 
mandag kveld kl 20.

• Votering over forslagene skjer tirsdag.
• Det kan ikke fremmes NYE forslag til 

vedtektsendringer, kun mindre språklige 
endringer i paragrafer som allerede er tatt 
opp i sakspapiret

Sak 5: Revisjon av vedtekter
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Vedtektene gjøres gjeldende fra dagen 

etter GF, dvs 26. mars.

Unntak fra dette er forslag om endring fra 

1 til 2 nestledere i sentralstyret, samt 

antallet varamedlemmer til styret.

Den endringen må vedtas og gjøres 

gjeldende FØR valget av sentralstyret som 

skjer tirsdag. Votering på dette punktet blir 

på mandagen.

Sak 5: Revisjon av vedtekter
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SAK 6: POLITISK 
PLATTFORM
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• Hva ønsker Spir å oppnå på vegne av 
medlemmene?

• Generalforsamlingen skal i denne saken 
vedta Spirs politikk for de neste tre 
årene.

• Den politiske plattformen gjelder hele 
organisasjonen og er derfor viktig for alle 
Spirs organer og tillitsvalgte.

Sak 6: Politisk plattform
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Den politiske plattformens 

oppbygning:

Del 1: En programerklæring som uttrykker 

Spirs arbeidslivspolitiske, fagpolitiske og 

kirkepolitiske utgangspunkt.

Del 2: Spirs overordnete politiske 

målsetting, som bør kunne gjelde 

uavhengig av tidsperiode.

Del 3: Delmål for perioden 2025-2028

3.1: Intern organisasjonsutvikling 

3.2: Lønns- og arbeidsvilkår 

(arbeidslivspolitikk)

3.3: Ivaretakelse av profesjonene, 

fagutvikling og kompetanse (fagpolitikk)

3.4: Kirkepolitikk og 

samfunnsengasjement

Sak 6: Politisk plattform
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- Målsettingene skal hjelpe oss å fokusere 

for de neste tre årene

- Er de foreslåtte målsettingene de 

riktige/de viktigste nå og framover? 

- Er det noe viktig som mangler? 

- Kan et av punktene omskrives slik at det 

fanger opp det du er opptatt av?

Når du fremmer et forslag til del 3 med de 

konkrete målene bør du tenke på:

- Er temaet viktig for de du representerer 

eller en annen gruppe medlemmer, ikke 

bare deg selv?

- Ligger det innenfor Spirs 

handlings/aktivitetsområde? Altså – er vi 

i posisjon til å gjøre noe med saken?

- Er det et generelt og langsiktig mål eller 

er det konkret og spesifikt?

Endringsforslag til politisk plattform?
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Etter GF blir alle organer invitert til å gi 

innspill til hvordan vi konkret kan oppnå 

målene som er lagt i den politiske 

plattformen.

Landsstyret tar med seg dette og lager 

en handlingsplan som konkretiserer de 

politiske målsettingene i delmål og 

handlingspunkter.

Politisk plattform vs. 
handlingsplan
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• Fristen for å fremme endringsforslag til 

politisk plattform er foreslått å være kl. 

20 mandag kveld.

• Innkomne endringsforslag vil bli vurdert 

av en redaksjonskomite.

Redaksjonskomiteen gir en anbefaling 

• Om forslaget bør tas inn eller ikke.

• Eller om forslaget heller bør sendes 

videre til arbeid med handlingsplanen. 

• Redaksjonskomiteen kan også 

bearbeide innkomne forslag i samråd 

med forslagsstiller, eller sammenstille 

flere innkomne forslag til et nytt forslag.

• Redaksjonskomiteens anbefaling vil bli 

presentert for generalforsamlingen før 

endringsforslaget går til votering.

Sak 6: Politisk plattform
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SAK 7: OVERORDNET 
KLIMA- OG 
MILJØPOLITIKK
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Interimsstyret har besluttet at Spir skal søke 
sertifisering som Miljøfyrtårn, slik at 
forbundet bidrar til vern av skaperverket. 

I denne saken skal generalforsamlingen ta 
stilling til en overordnet klima- og miljøpolitikk 
for Spirs virksomhet. 

På bakgrunn av det overordnete vedtaket 
foreslås det at landsstyret i løpet av 2025 
vedtar en mer detaljert klima- og miljøplan.

Klima- og miljøplanen med konkrete 
handlingspunkter blir førende for arbeidet og 
aktiviteten til ansatte og tillitsvalgte på 
sentralt og regionalt nivå i forbundet.

Sak 7: Overordnet klima- og miljøpolitikk
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SAK 8: VALG AV 
SENTRALSTYRE, 
NOMINASJONSKOMITÉ 
OG REVISOR



spirprofesjon.no

• Generalforsamlingen skal i denne saken 
velge leder, 1. og 2. nestleder og to øvrige 
medlemmer til sentralstyret, samt 
varamedlemmer. 

• Sentralstyret vil samlet sett bestå av 9 
personer
• de 5 valgt av GF 
• de øvrige 4 som sitter i sentralstyret i kraft av 

sine verv som ledere i de tre profesjonsstyrene 
og leder i nasjonalt styre for ledermedlemmer.

• Det skal også velges nominasjonskomite 
for kommende periode, bestående av fire 
personer og varamedlemmer.

• Generalforsamlingen velger også revisor.

Sak 8: Valg
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• De fem medlemmene av sentralstyret 

som generalforsamlingen skal velge, 

velges under ett som en liste. Leder og 

nestlederkandidater framgår av listen.

• Dersom det skal fremmes benkeforslag 

på andre kandidater må også dette 

fremmes som en helhetlig liste. 

• Personer fra nominasjonskomiteens 

liste kan gjenbrukes på ny liste, men 

disse må være forespurt av 

forslagsstiller. 

LISTEVALG TIL FASTE PLASSER I SENTRALSTYRET
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Leder: Eva Klokkerud (f. 1976)

Sokneprest i Haslum, Oslo bispedømme, 

tariffområde KA

1. Nestleder: Lene Beate Nordengen 

(f. 1982), Kateket i Ski og Kråkstad, Borg 

bispedømme, tariffområde KA

2. Nestleder: Asbjørn Sagstad (f. 1958)

Seniorrådgiver i stiftelsen CRUX, 

tariffområde Virke

Fast medlem: Arnt Johan Vistnes (f. 

1977)

Sokneprest i Skåre, Stavanger 

bispedømme, tariffområde KA

Fast medlem: Ane Inger Bondahl Søberg 

(f. 1964), Sykehusprest, Sykehuset 

Innlandet, tariffområde Spekter

Nominasjonskomiteeens innstilling til sentralstyrets faste 
medlemmer
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Disse fire sitter i sentralstyret i kraft av sine verv som ledere i profesjonsstyrene og 

nasjonalt styre for ledermedlemmer:

• Larisa Margrethe Ross Sagranden, leder i profesjonsstyret for diakonitjenesten

• Oddhild Johnsen Klevberg, leder i profesjonsstyret for kirkelig undervisningstjeneste

• Jon Arne Tandberg, leder i profesjonsstyret for prestetjenesten

• Tonje Kristoffersen, leder i nasjonalt styre for ledermedlemmer

ØVRIGE FASTE MEDLEMMER I SENTRALSTYRET
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1) Det skal velges to varamedlemmer per 

profesjon/ medlemsgruppe.

2) Valget skjer som tre separate 

personvalg, én per 

profesjon/medlemsgruppe. 

Alle GF-delegater kan fremme 

benkeforslag. Foreslåtte kandidater må ha 

takket ja til å stille til valg.

3) Kandidaten med flest stemmer blir 

1. varamedlem og kandidaten med nest 

flest stemmer blir 2. varamedlem for 

sentralstyrets faste medlemmer fra 

samme profesjon.

PERSONVALG AV SENTRALSTYRETS VARAMEDLEMMER
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Det er foreslått som vedtektsendring at det 

skal velges to varamedlemmer per 

profesjon. 

Diakoner:

1. Vara: Ann-Kathrin Kasbo

2. Vara: Atle Eikeland

Prester:

1. Vara: Anne Margrethe Ree Sunde

2. Vara: Nils Jøran Riedl

Undervisning: 

1. Vara: Linn Marit Daljord Knutsen

2. Vara: Sigurd Tveit

Nominasjonskomiteens innstilling til varamedlemmer for 
sentralstyret
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SAK 9: RESOLUSJONER
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• En resolusjon fra Spirs 

generalforsamling kan bidra til å 

uttrykke vårt standpunkt i en sak

• Interimsstyrets AU vil legge fra 1-2 

forslag på resolusjoner

• Delegater kan også fremme forslag til 

resolusjoner. Fristen er foreslått å 

være ved lunsjtider tirsdag 25. mars, 

men kan gjerne meldes før.

• Viktig at det er noe du tror de fleste 

kan stille seg bak. 

Sak 9: Resolusjoner
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Forhandlingsreglement
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• Alternative lister til sentralstyret (og 

andre valg):

Mandag kl 13.45, dvs rett før vi 

begynner igjen etter lunsj.

• Sakene 4 Delegatmodell, 5 

Vedtektsendringer, 6 Politisk 

plattform og 7 Overordnet klima- og 

miljøpolitikk:

Mandag kl 20.00, dvs før vi går til 

middag.

• Sak 9 Resolusjoner

Tirsdag når vi starter igjen etter lunsj

• Planlegg endringsforslagene dine på 

forhånd og ha dem med deg skriftlig.

Forhandlingsreglement - frister
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Annet praktisk
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En nettapplikasjon hvor du kan

• Melde deg på talerlisten

• Avgi stemme

• Se saksdokumenter

Du vil få en e-post fra 

«noReply@smartdialog.no» i forkant av 

møtet med lenke til delegatapplikasjonen.

Du vil også motta sms på åpningsdagen 

med lenke til applikasjonen.

Du må minimum ha med en egen enhet 

for å kunne avgi stemme (pc, nettbrett 

eller telefon).

Det er lurt å ha med både pc/nettbrett og 

smarttelefon. Da kan du følge med på 

sakspapirer og endringsforslag på en 

enhet og avgi stemme på en annen.

Ved starten av saksbehandlingen mandag 

får vi en innføring i bruk av applikasjonen.

SmartVote – digitalt landsmøtesystem
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• Ta med egen pc/nettbrett og mobil til 

voteringer.

• Evt egen utskrift av sakspapirene.

• Skal du fly eller reise langt med tog?

Bestill billetten din nå hvis du ikke 

allerede har gjort det.

• Mandag kveld er det festmiddag – litt 

pent tøy.

• https://spirprofesjon.no/aktuelt/velkomm

en-til-generalforsamling-23-25-mars-

2025/

Huskeliste
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